

## **Ekonomisk berättelse 2021-2023**

Antagen på FS 230409-10

### **Inledning**

Följande är den ekonomiska berättelse som förbundsstyrelsen har att avlägga avseende kongressperioden 2021-2023. Denna berättelse behandlar förbundets ekonomi på ett övergripande plan. Kongressperiodens ekonomi har påverkats av Covid-19-pandemin och valåret 2022. Pandemin innebar dels minskad omsättning då centrala arrangemang inte kunde genomföras, och dels ökade intäkter i form av extra bidrag från MUCF och statlig ersättning för sjuklönekostnader. Valåret innebar, som alltid, ökade kostnader, men sammantaget har förbundets tillgångar på alla nivåer växt under kongressperioden och ekonomin är i gott skick. Under kongressperioden har förbundet gjort mycket goda resultat.

### **Intäkter**

Förbundets största intäktskällor är statsbidraget och bidrag från Vänsterpartiet, som sammantaget utgjorde cirka 75% av förbundets intäkter under kongressperioden. Under 2020 var förbundets intäkter stora, till följd av extra pandemistöd, men under följande år har intäkterna minskat. Detta beror främst på att intäkter för deltagaravgifter från centrala arrangemang uteblivit när dessa inte kunnat arrangeras. Dessa uteblivna intäkter har dock matchats av uteblivna kostnader för att arrangera centrala arrangemang. Samtidigt har extraintäkter tillkommit i form av extra Covid 19-stöd och ersättning för sjuklönekostnader. De extraordinära omständigheterna under pandemin satte en stark prägel på hur förbundets intäkter utvecklades under kongressperioden.

### **Kostnader**

Förbundets kostnader utgörs främst av personal- och kontorskostnader. Kostnaderna för centrala arrangemang har minskat tydligt jämfört med föregående kongressperiod, då pandemin förebyggt centrala arrangemang. Personalkostnader har, med hänsyn till valåret, varit relativt konstanta under kongressperioden – det ska dock noteras att en stor löneökning för förbundets anställda som skedde hösten 2022 inte har hunnit få fullt genomslag i ekonomin under kongressperioden. Sammantaget har kostnaderna varit relativt konstanta under kongressperioden och förbundet har gjort stora plusresultat.

### **Kom-C**

Kom-Centralkassa är Ung Vänsters interna ekonomiska system, där distriktens pengar förvaras. Under kongressperioden har de samlade tillgångarna på Kom-C växt. Detta är ett styrketecken för distriktens ekonomiska situation. Vissa distrikt är i skuld till centralkassan, och den samlade skulden till Kom-C har ökat något under kongressperioden. Detta beror främst på större kostnader för valrörelse i distrikt som har små intäkter.